per aquella fets en servey de sa magestat. E per què tal és la veritat renuntiant a tota excepció de la dita quantitat no comptada e per mi de vosaltres no haguda e no rebuda segons dessús és dit e a tot dol e engan vos fas fer per lo notari deiús scrit la present àpoca.

Les quals coses foren fetes en la dita vila de Vila-real en lo dia de diumenge qui·s comptava vint-y-quatre del mes de mars de l'any de la Nativitat de nostre Senyor mil cinchcents cinquanta-y-cinch.

Si (*creu*) nyal de mi dit Batiste de la Torre, qui les dites coses en dit nom atorgue e ferme.

Presents foren per testimonis a les dites coses los honorables en Miquel Làzer, mercader, habitants de la vila de Almàcera e En Berthomeu Làzer, vehí de la pedita vila de Vila-real.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die et anno prefixis. Cum supraposito in septima linea in qua supra ponitur *honorable en*.

Document núm. 256

1555, maig 25. Vila-real

Àpoca. Miquel Rocafort, agricultor de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 87 sous i 6 diners per raó de la pensió d'un censal

Original (140 x 168 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/32

Sit omnibus notum quod ego, Michael Roquafort, natu maior, agricola, vicinus et habitator ville Villeregalis, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando octuaginta septem solidos monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam michi debitos de solutione vicesimi septimi diei mensis novembbris anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti, et sunt pretextu et ratione illorum octuaginta septem solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem michi et meis anno quolibet facitis facere que ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate, per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die sabbati intitulato vicesimo quinto mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (*creu*) num mei Michaelis Roquafort predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Franciscus Prunyonossa, panniparator, et

Michael Guitard, agricola, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque manu propria scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 257

1555, maig 25. Vila-real

Àpoca. Miquel Rocafort, agricultor de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 91 sous i 10 diners per raó de la pensió d'un censal

Original (141 x 167 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/31

Sit omnibus notum quod ego, Michael Roquafort, natu maior, agricultor, vicinus et habitator ville Villeregalis, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando nonaginta unum solidos, decem denarios et obolum monete regalium Valencie, per vos et seu universitatem prefatam michi debitos de solutione vicesimi primi diei mensis juli anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum nonaginta unius solidos, decem denarios et obolum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem michi et meis anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate, per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die sabbati intitulato vicesimo quinto mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (*creu*) num mei Michaelis Roquafort predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Franciscus Prunyonosa, panniparator, et Michael Guitart, agricultor, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Avinent, publici regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarii, qui predictis interfui eaque propria manu scripsi clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 258

1555, maig 25. Vila-real

Àpoca. Miquel Rocafort, agricultor de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 87 sous i 6 diners per raó de la

pensió d'un censal

Original (116 x 260 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/30

Sit omnibus notum quod ego, Michael Roquafort, natu maior, agricola, vicinus et habitator ville Villeregalis, scienter et gratis cum presenti publico instrumento confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando octuaginta septem solidos et sex denarios monete regalium Valencie per vos et seu universitatem prefatam michi debitos de solutione tricesimi diei mensis novembris anni proxime lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum octuaginta septem solidorum et sex denariorum eiusdem monete census annualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem michi et meis anno quolibet facitis facere que ac respondere tenemini preapposito in mense solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni excepcioni peccunie predice non numerate, per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die sabbati intitulato vicesimo quinto mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (creu) num mei Michaelis Roquafort predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Michael Forner et Petrus Prunyonosa, olim panniparatores, prefate ville Villeregalis vicini et habitatores.

Sig (signe notarial) num mei Francisci Mascarell, publici regia valentinaque auctoritatibus notarii civitatis et regni Valentie ac per universam terram et dominationem potentissimo invictissimo domino Castelle et Aragonum regi subiectam, qui predictis interfui eaque per alium scribam feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 259

1555, maig 29. Vila-real

Àpoca. Joan Anyó, Gil Muntanyés i Francesc Forner, jurats de Vila-real, fan àpoca dels 300 sous que la vila de Vila-real els ha pagat, de mans de Francesc Aymerich, síndic, per un censal corresponent al patronat de l'església parroquial de Vila-real
Original (165 x 142 mm). Llatí. Humanística. Miquel Avinent, *publicus regia auctoritate per Aragonum et Valencie regna notarius*

Procedència: Cl. 308/33

Sit omnibus notum quod nos Johannes Anyo, Egidius Muntanyes et Francisca Forner, jurati anno currenti ville Villeregalis, et eo nomine veri et indubitate patroni beneficii in ecclesia parroquiali eiusdem ville per quandam Bartholomeum Galceran, presbiterum, sub beate Anne invocatione et honorificentia fundati et instituti, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dictis nominibus, confitemur et in veritate recognoscimus vobis magnificis justicie,

consilio, sindico ac probis hominibus dicte ville loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis nobis nosque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii dicte ville, confitemur habuisse et recepisse nostre omnimode voluntati plenarie numerando trecentos solidos monete regalium Valentie per vos et seu dictam universitatem prefatam, nobis jam dicto patronatui debitos, de solutione vicesimi diei mensis julii anni proxime elapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti. Et sunt pretextu et ratione illorum trecentorum solidorum eiusdem monete censualium, rendalium et annualium quos vos et seu prefata universitas singularesque eiusdem jam dicto patronatui anno quolibet facitis facereque ac respondere tenemini preapposito in termino solvendos. Et quia rei veritas taliter se habet renunciando scienter omni exceptiōni pecunie predice non numerate, et per nos a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli, facimus vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apoce instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die mercurii intitulato vicesimo nono mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.

Sig (*creus*) na nostrum Joannes Anyo, Egidius Muntanyes et Francisci Forner, juratorum predictorum, que hec dictis nominibus concedimus et firmamus.

Document núm. 260

1555, maig 31. Vila-real

Àpoca. Antoni Bono, veí de Vila-real, procurador del seu germà Jaume Bono, fuster de les Coves de Vinromà, magistrat de l'Orde de Montesa, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Francesc Aymerich, síndic, 126 sous, pel pagament de dues rodes per al molí fariner del Cap de Terme

Original (142 x 173 mm). Llatí. Humanística. Gabriel Avinent, *publicus regia auctoritate notarius*

Procedència: Cl. 308/57

Sit omnibus notum quod ego, Antonius Bono, agricola, vicinus ville Villeregalis, ut et tanquam procurator honorabilis Jacobi Bono, fabriliignarii ville Covarum de Vinroma, magistratus, Virginis Marie Mantesie habitator, fratris mei prout de dicta mea prouratione constat publico prourationis instrumento in dicta villa Covarum acto, ac per discretum Gabrielem de Ferreres, notarium, recepto die quinto mensis septembbris anni proximi lapsi millesimi quingentesimi quinquagesimi quarti, habens in eo plenum posse infrascripta peragendi, prout notario infrascripto autentice patuit, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis magnificis justicie, juratis, sindico ac probis hominibus dicte ville Villeregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium ipsius, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen honorabilis Francisci Aymerich, sindici et clavarii proxime dicte ville, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum viginti sex solidos monete regalium Valençie, per vos et seu universitatem prefatam dicto fratri et principali meo debitos, ad complementum solucionis duarum rotarum quas ipse fecit anno millesimo quingentesimo quin-

quagesimo tertio molendino farinerio predicte universitatis nuncupato *del Cap del Terme*, quarum quidem rotarum una removet propria dicti fratri et principalis mei. Et quia rei veritas taliter se habet, renunciando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate, et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per notarium subscriptum presens publicum fieri apote instrumentum.

Quod est actum in dicta villa Villeregalis, die intitulato tricesimo primo mensis maii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.